岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１０月１３日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

地域福祉課 管理援護係 深尾 啓
内 線 3442
直 通 058-272-8349
F A X 058-278-2651

岐阜県戦没者追悼式を実施します

  県では、日清戦争から太平洋戦争までの間に、戦争や空襲などによって亡くなられた本

県出身の方々を慰霊するため、下記のとおり岐阜県戦没者追悼式を執り行います。

記

 １ 日 時  令和５年１０月２０日（金）１０時から１１時まで

２ 場 所  岐阜県戦没者慰霊塔前（岐阜市鏡岩） ※別紙参照

 ３ 参列者  遺族 約３００名

              知事、県選出国会議員、県議会議長、県議会議員、県遺族会会長 ほか

 ４ 式次第  開式の辞

               国歌演奏

        式辞  知事 古田
ふ る た

 肇
はじめ

        黙とう

               来賓追悼の辞  県議会議長  野島
の じ ま

 征夫
い く お

                県市長会会長 代理 後藤
ご と う

 一郎
い ち ろ う

（岐阜市副市長）

                県町村会会長 金子
か ね こ

 政則
ま さ の り

（八百津町長）

                県遺族会会長 武山
た け や ま

 茂
し げ

活
か つ

               遺族代表追悼の辞  瑞穂市遺族連合会会長 水野
み ず の

 日出夫
ひ で お

               献花

        閉式の辞

 ※参列者は事前に案内をした方のみとさせていただきます。一般の方の参列はご遠慮願

います。

～参考～

岐阜県戦没者慰霊塔

  所  在  地  岐阜市鏡岩

  建  立     昭和３１年１１月１５日

  改  修     平成５年６月２９日

  補  修  平成２７年１０月７日

奉安者数※  ６１，７３２柱

（内訳）軍人・軍属等   ６１，０６３柱

                  戦災死没者     ６６９柱

※日清戦争から太平洋戦争までの間に戦争や空襲などによって亡くなられた

  本県出身者